## 1 Cor. xv 47—49 = Cyp 75, 123.

Primus homo de terra terrenus secundus homo de caelo qualis terrenus talis et terreni et qualis caelestis talis et caelestis sicut portauimus imaginem terrestris portemus et imaginem caelestis

terre limo Cyp om. terrenus Cyp post caelo add. caelestis Ambrst vg ille e limo Cyp tales Ambrst vg qui de limo Cyp tales Cyp Ambrst vg caelestes Cyp Ambrst vg quo modo Cyp igitur sicut Ambrst vg portamus B eius qui de limo est Cyp illius terreni (t. i. Bo) Ambrst eius qui de caelo est Cyp huius caelestis Ambrst

## 1 Cor. xv 53—55 = Cyp 159.

oportet enim corruptibile hoc induere incorruptionem et mortale hoc induere immortalitatem [Cum autem corruptibile hoc induerit incorruptionem et mortale hoc induere immortalitatem] tunc fiet sermo qui scriptus est absorta est mors in uictoria ubi est mors stimulus tuus ubi est mors uictoria tua

corruptuum istud Cyp incorruptibile B om. (?) hoc B incorruptelam B Bo cum autem—immortalitatem om. Cyp corruptibile—et om. Ambrst vg induerit Ambrst vg sermo qui scriptus] verbum quod scriptum Cyp absumpta Cyp uictoria] contentionem Cyp uictoriam B stimulus tuus B Bo aculeus tuus Cyp uictoria tua Ambrst vg uictoria tua B Bo contentio tua Cyp stimulus tuus Ambrst vg

## 2 Cor. iii 14—16 = Cyp 42.

obtunsi sunt sensus eorum usque in hodiernum diem id ipsum uelamen in lectione ueteris testamenti manet dum non rebelatur quoniam in Christo

hunc Cyp hoc eodem uelamento Cyp hoc (id B Bo vg) i. u. Ambrst vg manente Cyp quod non Cyp et nondum B reuelatur Cyp Ambrst quis Cyp Ambrst

aboletur Sed usque in hodiernum cum legitur Moyses uelamen est positum super cor eorum cum autem conuersus fuerit ad deum auferetur uelamen

euacuatur *Cyp Ambrst vg et Cyp add. diem Ambrst vg si quando Cyp Moses Cyp uelamentum Cyp om. positum Cyp B Bo supra Ambrst mox Cyp es Cyp dominum Cyp Ambrst (B ex deum) vg aufertur Cyp uelamentum Cyp*

2 Cor. v 10 = *Cyp* 96, 157.

(nam) omnes uos manifestari oportet ante tribuna Christi ut ferat unusquisque propria corporis secundum quod gessit siue bonum siue malum

*o. enim Ambrst vg nos Cyp Ambrst vg tribunal Cyp Ambrst vg ut unusq. (ex unusq. ut) recipiat B reportet Cyp recipiat Ambrst sui corporis propria Cyp secundum quod] secundum quae Cyp prout Ambrst vg egit Cyp bona Cyp Ambrst mala Cyp Ambrst*

2 Cor. vi 14 = *Cyp* 166.

nolite iugum ducere cum infidelibus Quae enim participatio iustitiae cum iniquitate aut quae societas lucis ad tenebras

*iugum ducere] coniungi Cyp enim] autem Cyp partic. add. est Cyp cum iniquitate] et iniquitat Cyp B Bo societas] communio est Cyp lucis] lumini Cyp Ambrst luminis B luci Bo ad tenebras Bo vg cum tenebris Ambrst*

2 Cor. viii 12 f. = *Cyp* 114.

(Nam) si promptus animus est secundum quod habet acceptus est non secundum quod non habet non enim ut aliis sit remissio uobis tribulatio

*si enim Ambrst vg uoluntas prompta Cyp Ambrst vg quod habet] quodcumque habuerit Cyp facultatem (uoluntatem B Bo) Ambrst acceptable Cyp acceptabilis Ambrst habuerit Cyp habeat Bo non enim] neque Cyp sit remissio] refrigerium Cyp refrigerium (refugium Bo) sit Ambrst tribulatio] pressura sit Cyp autem angustia Ambrst*

2 Cor. viii 14 f. = *Cyp* 113.

uestra abundantia ad illorum inopia ut et illorum abundantia sit ad uestram inopiam ut fiat aequalitas sicut scriptum est qui multum non abundauit et qui modicum non minorauit

*om. ad Cyp vg inopiam suppleat Cyp vg inopiam Ambrst om. ut Ambrst s. a. u. i. u. f.] uestrae inopiae sit supplementum (vg) et sit Cyp fiat ad uestram inopiam ut fiat Ambrst ut fiat vg aequitas B Bo (B a. f.) add. habuit multum post multum (alt. multum eras.) Cyp add. habuit post multum Ambrst indiguit Cyp*

2 Cor. ix 6—7 = *Cyp* 113.

qui seminat parce parce et metet et qui seminat in benedictione de benedictione et metet unusquisque sicut proposuit corde non ex tristitia aut necessitate hilarem enim datorem dicit deus

*parce seminat Cyp Ambrst vg et q. s. i. b.] q. autem i. b. s. Ambrst benedictione pr.] benedictionem Cyp om. de Cyp in habent B Bo et ante metet om. Bo autem add. post unusquisque Cyp sicut corde proposuit Cyp secundum propositum cordis (cor Bo) Ambrst add. quasi post non Cyp aut] uel ex Cyp aut ex B Bo vg diligit Cyp Ambrst vg*

2 Cor. ix 10—11 = *Cyp* 113.

Qui autem subministrat semen seminanti et panem in escam subministravit et multiplicabit semen uestrum et augebit nascentia iustitiae uestrae in omnibus locupletati

*om. autem Cyp administrat Cyp vg semen \* \* \* (m in ras.) Bo seminanti (ex seminantis) Cyp ad edendum Cyp Ambrst ad manducandum Bo vg praestabit Cyp Bo vg ministrabit Ambrst seminationem uestram Cyp amplificabit Ambrst nascentia] incrementa frugum Cyp Bo vg fructum Ambrst ut i. o. locupletemini Cyp Ambrst*

2 Cor. ix 12 = *Cyp* 113.

ministratio officii huius non solum replens ea quae desunt sanctis sed et abundat per multarum gratiarum actionem deo

*administratio Cyp ministerium Ambrst<sup>1</sup> rom vg huius officii Cyp vg solum om. Bo tantum Cyp suppleuit Cyp subplet Ambrst vg sanctis desunt Cyp habundauit Cyp abundabit Ambrst multam Cyp multorum Ambrst multarum B Bo actiones Ambrst (non B Bo) vg in deum Cyp in deo Ambrst*

2 Cor. xii 7—9 = *Cyp* 119.

datus est mihi stimulus carnis angelus satanae ut me colaphizet propter hoc dominum ter rogauit ut discederet a me et dixit mihi sufficit tibi gratia mea nam uirtus in infirmitate perficitur

*add. meae post carnis Cyp Bo vg qui Cyp B vg add. ut non extollar Cyp ne extollar Ambrst post colaphizet quod Cyp Bo vg ter dominum Cyp Ambrst vg ait Ambrst dixit B Bo vg*

Gal. i 10 = *Cyp* 156.

si adhuc hominibus placere Christi seruus non essem

*om. adhuc Cyp add. uellem post placere Cyp placerem Ambrst vg seruus Christi Ambrst Christi seruus B Bo vg*

<sup>1</sup> Printed text *mysterium*. The two words are very often confused in MSS (*misterium* and *mysterium*).

## Gal. iii 6—9 = Cyp 43.

Abraham creditit deo et reputatum est ei ad iustitiam cognoscite ergo quia qui ex fide sunt hi sunt filii Abrahae prouidens autem scriptura quia ex fide iustificat gentes deus pronuntiauit Abrahae quia benedicuntur omnes gentes igitur qui ex fide sunt benedicentur cum fideli Abraham

creditit Abraham *Ambrst* reputatum *Bo vg* deputatum *Cyp* aestimatum *Ambrst* in *ex ad Cyp* cognoscitis *Cyp Ambrst* om. pr. sunt *B Bo* hii *Cyp Bo ii vg* filii *Cyp Ambrst vg* praenuntiauit *Cyp Ambrst vg* benedicentur *Cyp Ambrst vg* et post in illo *Cyp in te Ambrst vg* ergo *Ambrst* om. sunt *Bo* benedicti sunt *Cyp* benedicuntur *Ambrst* benedicentur *B Bo vg* ex *Ambrst* cum *B Bo rom vg*

## Gal. iv 4 = Cyp 73.

postquam uero uero uenit plenitudo temporum misit deus filium suum factum ex muliere

at ubi *Cyp Ambrst vg* adubi (at ubi) autem *B Bo<sup>1</sup>* om. uero uero *Cyp Ambrst vg* adinpletio *Cyp* temporis *Cyp Ambrst* (*s in ras. Bo*) *vg* factum *Ambrst vg* natum *Cyp* natum (*na m2 in ras, quae add. s. l. factum*) *B* de *Cyp*

## Gal. v 14 f. = Cyp 115.

diges proximum tuum sicut te ipsum quod sim mordetis et inaccusatis inuicem uidete ne consummamini<sup>2</sup> ab inuicem

diliges *Cyp Ambrst vg* tamquam *Cyp* om. ipsum *Cyp* si autem *Cyp* quod (quod \* *Bo*) si *Ambrst vg* m. inuicem *Ambrst* inuicem m. *vg* incusatis *Cyp* criminatis *Ambrst* om. inuicem *Ambrst vg* ab inu. cons. *Ambrst vg* consummamini *Cyp Ambrst* (*exc. B*) *vg* inuice *Cyp*

## Gal. v 17 = Cyp 167.

nam caro concupiscit aduersus spiritum spiritus autem aduersus carnem haec enim inuicem aduersantur ut non quaecumque uultis ista faciatis

*om. nam Cyp nam caro] caro uero B spiritus autem Bo vg]* et spiritus *Cyp* spiritus uero *Ambrst* inuicem *Bo* inuicem sibi *B* sibi inuicem *Ambrst vg* aduersantur *add. sibi Cyp* quaecumque] quae *Cyp ea quae Ambrst ista] ipsa Cyp om. Ambrst*

## Gal. v 19—24 = Cyp 167.

Manifesta autem sunt opera carnis quae sunt adulteria fornicationis immunditia in pudicitia idolatriocinia beneficia inimicitiae contentiones aemulationis

autem sunt *Bo* sunt autem *Ambrst vg* om. autem *B* opera] facta *Cyp* adulterium *Ambrst* fornicationes *Cyp* fornicatio *Ambrst vg* inmunditiae *Cyp* impuritas *Ambrst* in pud.] spurcitiae *Cyp* obscenitas *Ambrst* idolatria *Cyp Ambrst* ueneficia *Cyp et add. homicidia Cyp* ueneficia *Ambrst vg* aemulations *Cyp vg* simulationes *Ambrst*

<sup>1</sup> See above, chap. III, p. 71.

<sup>2</sup> This confusion with *consumo* is frequent in MSS.

irae irritationes dissensiones haeresis inuidiae homicidiae ebrietatis comisaciones et similia his quae praedico uobis sicut et praedixi quia qui talia agunt regnum dei non possidebunt. Fructus autem spiritus est caritas gaudium pax patientia bonitas mansuetudo fides lenitas continentia castitatis aduersus huiusmodi non est lex qui autem Christi carnem crucifixerunt cum passionibus et concupiscentiis

irae] animositas *Cyp* inrit.] prouocationes simultates *Cyp* simultates *Ambrst* haereses *Ambrst* om. homicidiae *Cyp B Bo* habet homicidia *Ambrst vg* ebrietates *Cyp Ambrst vg* ebrietates *B* commemorationes *B* et] add. quae sunt *Ambrst* his similia *Cyp Ambrst vg* quae—quia om. *Cyp* et om. *Bo vg* quia] quod hi (hii *Bo*) *Ambrst* ut supra sed consequentur *vg* regni dei *Ambrst* hereditatem non consequentur *Ambrst* uero *Ambrst* caritas] agape *Cyp* patientia] magnanimitas *Cyp* longanimitas *Ambrst vg* benignitas *Ambrst vg* mans. fid.] fid. mans. *Cyp* spes *Ambrst* om. lenitas *Cyp* castitatis] castitas *Cyp* castitas bonitas *Ambrst* aduersus—lex om. *Cyp* autem] enim *Cyp* Christi] sunt Christi *Cyp Ambrst vg* Christi sunt *B* carnem] add. suam *Ambrst vg* passionibus] uitiis *Cyp Ambrst vg*

## Gal. vi 1 f. = Cyp 120.

considerans unusquisque seipsum ne et ipse temptetur Alter alterius honera portare et sic impleuitis legem Christi

in contemplatione habentes *Cyp* om. unusquisque *Ambrst vg* om. seipsum *Cyp* temet (te *Bo vg*) ipsum *Ambrst* ipse temptetur] uos tempemini *Cyp* tu tempteris *Ambrst vg* alter alterius] alterutrum *Cyp* inuicem *Ambrst* honera *Bo* onera *Cyp, Ambrst* (*add. uestra*), *vg* sustinet *Cyp* adimplebitis *Cyp vg* implebitis *Ambrst*

## Gal. vi 14 = Cyp 124.

mihi autem absit gloriari nisi in cruce domini nostri Iesu Christi per quem mihi mundus crucifixus est et ego mundo.

autem *Bo vg* uero *Ambrst* crucem *Cyp* om. nostri Iesu Christi *B*

## Eph. ii 17 f. = Cyp 94.

et ueniens euangelizauit pacem uobis qui longe et pacem his qui iuxta quia per ipsum habemus accessum ambo in uno spiritu ad patrem

cum uenisset *Cyp* adnuntiauit *Cyp* euangelizauit *Ambrst vg* uobis pacem *Cyp* his *B Bo* hiis *Cyp iis Ambrst vg* om. qui *Cyp* prope *Cyp vg* om. accessum *Cyp* utrique *Ambrst*

## Eph. iv 22—24 = Cyp 124.

deponere uos secundum priorem conuersationem ueterem hominem eum qui corrupcitur secundum concupiscentiam seductionis renouamini autem spiritu

exponite prioris conuersationis ueterem hominem *Cyp* ut exponatis (deponatis *Ambrst*) s. p. c. u. h. *B Bo* om. eum *Cyp Ambrst vg* concupiscentias *Cyp* desideria *Ambrst vg* deceptionis *Cyp* erroris *Ambrst vg* inuouamini *Cyp*

sensus uestri et induite nouum hominem qui secundum deum creatus est in iustitia et sanctitate et ueritate

sensu (spiritu rom vg) mentis uestrae Ambrst vg induimini Ambrst hominem] add. eum Cyp constitutus Cyp om. est Bo in iust. et sanct. et uer.] in uer. et iust. Ambrst in iust. et uer. Bo et (ante sanct.) om. Cyp

Eph. iv 26 = Cyp 120.

irascimini et nolite peccare sol<sup>1</sup> non occidat super iracundiam uestram  
delinquare Cyp

Eph. iv 29—31 = Cyp 126, 120.

omnis sermo malus ex ore uestro non procedat sed si quis bonus ad aedificationem fidei ut det gratiam audientibus et nolite contristare sanctum spiritum dei in quo signati estis in diem redēptionis omnis amaritudo et ira et indignatio et clamor et blasphemia tollatur a uobis

de Cyp Ambrst prodeat Cyp om. si quis Cyp et non citat Cyp  
contristari B Bo<sup>2</sup> spiritum sanctum Cyp Ambrst vg auferantur Cyp au-  
feratur Ambrst

Eph. v 3 f. = Cyp 150.

nec nominetur in uobis sicut decet sanctos aut turpitudo aut stultiloquium  
aut scurrilitas quae ad rem non pertinent

stultiloquium (corr. ex stultol.) et securilitas (sic B) quae ad rem non pertinent ne  
nominentur quidem in uobis Cyp ut supra exc. inter uos (in uobis Bo vg) et per-  
tinent (pertinet B Bo vg) Ambrst turpitudo] turrido B

Eph. vi 1—6 = Cyp 170, 171.

Fili obaudite parentibus uestris hoc enim est iustum honora patrem tuum et  
matrem Quod est mandatum primum in promissione et bene tibi sit et eris  
longae uitiae super terram Et patres nolite ad iracundiam prouocare filios  
uestros sed et nutrite eos in disciplinam et correptionem domini Serui

fili Cyp Ambrst vg obsequentes estote Cyp obedeite Bo vg uestris] add.  
in domino Ambrst (non B Bo) vg iustum est Ambrst vg promissionis Ambrst  
et ante bene] ut Cyp B Bo vg ut et Ambrst sit tibi Cyp Ambrst vg eris]  
sis Cyp Ambrst vg longae uitiae] longaeus Cyp Ambrst vg uos ante patres  
Ambrst (non B Bo) vg ad] in Cyp prouocare] mittere Cyp om. et ante  
nutrite Cyp Ambrst vg educate Ambrst vg illos Ambrst vg disciplina Cyp  
Ambrst vg correptione Cyp correptione Ambrst vg

<sup>1</sup> My copy of Migne xvii (1879) has sed. There must be over a thousand mis-  
prints in this reprint. What is said of the three preceding volumes (see Jülicher  
in *Theologische Literaturzeitung* xxviii (1903) 102 f.) is equally true of this.

<sup>2</sup> Contristari (depon.) is hitherto unexampled.

obaudite dominis carnalibus cum timore et tremore in simplicitate cordis  
uestris sicut Christo non ad oculum seruientes quasi hominibus placentes sed  
ut serui Christi

oboedite Cyp Ambrst vg timore] metu Cyp uestri Cyp Ambrst vg  
homini Cyp sicut] sicut et Bo sed om. Bo ut serui Christi om. B Bo  
ut] quasi Cyp

Eph. vi 9 = Cyp 171.

Et domini eadem facite ad illos remittentes minas scientes quia et uestrum  
ipsorum dominus est in caelis et personarum acceptio non est apud deum

uos post et Cyp Ambrst vg eos Cyp laxantes Cyp dimittentes B Bo  
iracundiam Cyp quod Ambrst uester Ambrst et ante ipsorum Cyp B Bo  
(illorum Ambrst) exceptio personarum Cyp non est acceptio Ambrst apud  
deum] in illo Cyp apud eum Ambrst (apud deum B Bo) vg

Eph. vi 12—17 = Cyp 183.

quia non est uobis collectatio (sic) aduersus sanguinem et carnem sed contra  
potestates contra huius mundi rectores tenebrarum harum contra spiritalia  
nequitiae in caelestibus Propterea accipite arma dei ut possitis resistere in  
die malo et omnibus operis stetis praecincti lumbos uestros in ueritate  
induentes loriam iustitiae et calciati pedes in praeparationem euangelii  
pacis in omnibus adsumentes scutum fidei in quo possitis omnia iacula  
nequissimi carentia extinguere et galeam salutaris et gladium spiritus  
quod est uerbum dei

om. quia Cyp quoniam Ambrst vg nobis Cyp vg conluctatio Cyp Bo  
(inluctatio B lucta Ambrst rom, unde nescio) vg carnem et sanguinem Cyp  
Ambrst vg contra] aduersus Cyp Ambrst vg potestates] principatus Ambrst  
principes Bo vg contra (alt.)—contra] et principes h. m. et har. t. ad Cyp et  
potestates h. m. aduersus (om. B Bo aduersus) t. h. rectores aduersus Ambrst  
spiritualis Cyp ante in hab. quae sunt Ambrst (om. B Bo) propterea] proper  
hoc Cyp ideo Ambrst accipite] induite Cyp tota arma Cyp univer-  
sitatem armorum Ambrst om. dei Cyp Ambrst om. in die B Bo malo]  
nequissimo Cyp et omn. op. st.] ut cum omnia perfeceritis Cyp et in omnibus  
perfecti stare Ambrst vg p. l. u. i. u. om. Cyp succincti Ambrst vg ueritate  
Cyp B Bo rom vg caritate Ambrst et induti Ambrst vg iustitiae] fidei B  
praeparationem B Bo praeparatione Cyp Ambrst vg in] super his Ambrst  
poteritis Ambrst i. n. carentia] ignita i. n. Cyp tela maligni (nequissimi Bo)  
ignita Ambrst salvationis Cyp salutis Ambrst vg post salutis Ambrst accipite  
spiritus] sp̄s (s. alt. in ras.) Cyp quod] qui Cyp B sermo Cyp  
(non B Bo)

[Col. follows Eph. in Claromontanus, then Phil. follows Col.]

Phil. ii 6—11 = Cyp 79, 149.

qui cum in forma dei constitutus non rapinam arbitratus est esse se aequalem deo sed semetipsum exinanuit formam serui accipiens in similitudine hominum factus et habitu adinuentus ut homo humiliauit se ipsum factus obaudiens usque ad mortem mortem autem crucis propter quod et deus illum exaltavit et donauit illi nomen super omne nomen ut in nomine Iesu omne genu flectat celestium (*sic*) et terrestrium et infernorum et omnis lingua confiteatur quoniam dominus Iesus Christus in gloriam dei patris

*om. cum Cyp figura Cyp constitutus] esset Ambrst vg aequalem Bo vg parem Ambrst semetipsum] se Cyp (149) inanuit Cyp (149) similitudinem Ambrst vg hominis Cyp inuentus Cyp B Bo vg repertus Ambrst om. ut (s. l. add. 79) Cyp semet Ambrst om. ipsum Cyp oboediens Ambrst vg et om. Cyp (149) ill. exal.] exal. ill. Cyp vg superexal. ill. B ill. superexal. Bo superexal. eum Ambrst illi Cyp B Bo vg ei Ambrst ut sit .. ante super (. fuit au, et su sunt in ras. 79) Cyp quod est super Ambrst vg omne genu flectat] omnes genu curvent Cyp omne g. flectatur Ambrst vg om. et ante terr. Ambrst vg quia Cyp Ambrst vg om. Christus Cyp B gloriam] gloria est Cyp Ambrst vg*

Phil. ii 14 f. = Cyp 127.

(v. 13 prout placet) Omnia facite sine murmurationibus et detractationibus et sitis sine crimine et sinceres filii dei inmaculati

pro bona voluntate Ambrst vg omnia] add. autem pro delectatione Cyp detract.] reputationibus Cyp haesitationibus Ambrst vg ut Cyp Ambrst vg sine querella Cyp vg inreprehensibiles Ambrst om. sinceres Cyp simplices Ambrst vg inmaculati filii dei Cyp sicut filii d. inm. Ambrst

Phil. ii 15 = Cyp 141.

lucetis sicut luminaria in hoc mundo

lucete Cyp om. hoc Cyp Ambrst vg

Phil. ii 21 = Cyp 124.

omnes enim sua querunt non quae Iesu Christi

nam omnes Ambrst om. enim Cyp quae sua sunt Ambrst vg add. et ante non Cyp post quae add. sunt Cyp vg om. Iesu Cyp

Phil. iii 19—21 = Cyp 124.

quorum finis est interitus quorum deus uenter est et gloria in confessione

est pr. om. Bo est uenter Cyp gloria eorum Bo confusionem Cyp pudendis<sup>1</sup> Ambrst confusione B Bo vg

<sup>1</sup> So the Roman edition rightly, as is shown by the comment, and also by the fact that the text is twice elsewhere quoted with *pudendis* (in Rom. ii 29; in Tit. i 11); *Migne* has *confusione* here.

ipsorum qui terrena sapiunt nostra enim conuersatio in caelis constituta est unde et saluatorem expectamus dominum Iesum Christum qui transfigurauit corpus humilitatis nostrae conformatum corporis gloriae sue

ipsorum om. Bo eorum Cyp Ambrst (in Rom. ii 29, Tit. i 11) illorum Ambrst autem Cyp Ambrst vg om. constituta Cyp Ambrst vg om. et B Bo dominum add. nostrum Ambrst vg transformauit Cyp transfigurabit Ambrst conforme Ambrst corpori Cyp Ambrst vg claritatis Cyp vg

Col. i 15 = Cyp 63.

qui est imago dei inuisibilis primogenitus omnis creaturae

dei inu. Cyp B Bo vg inu. dei Ambrst et post inuis. Cyp totius Cyp uniuersae Ambrst

Col. i 18 = Cyp 63.

primogenitus ex mortuis ut sit in omnibus ipse primatum tenens

a Cyp fieret Cyp fiat Ambrst

Col. ii 11 = Cyp 45.

circumcisi estis circumcisio non manu facta in expoliatione corporis carnis in circumcisio Christi

expoliationem Cyp Ambrst spoliatione B Bo om. corporis Cyp add. sed post carnis Cyp vg

Col. ii 20 = Cyp 124.

Si mortui estis cum Christo ab elementis mundi quare tanquam uiuentes in hoc mundo decernitis

si ergo Ambrst (non B Bo) vg essetis Bo elementis] add. huius Cyp Ambrst vg quid Cyp B Bo quid adhuc Ambrst vg tamquam Cyp B Bo vg uelut Ambrst om. hoc Cyp vg decernitis] uana sectamini Cyp

Col. iii 1—4 = Cyp 124.

Si ergo consurrexistis cum Christo quae susum sunt quaerite ubi Christus est ad dextram di (*sic*) sedens quae susu sunt sapite non quae in terram mortui enim estis et uita uestra absconsa est cum Christo in deo cum Christus apparuerit uita uestra tunc et nos cum illo apparebitis in gloria

om. ergo Cyp enim Ambrst conresurrexit B Bo om. cum Cyp in dextera Cyp vg ad dexteram Ambrst dei Cyp Ambrst vg sursum s. Cyp Bo vg s. sursum Ambrst ea ante quae Ambrst in terram] terrena sunt Cyp super terram Ambrst vg abscondita Cyp Ambrst vg cum Christus] cum autem Christus Cyp apparebitis cum illo (ipso B Bo vg) Ambrst vg om. cum illo Cyp

Col. iv 2 = Cyp 184.

Orationi instate uigilantes in ea

instate orationi Cyp illa Ambrst

## 1 Th. iv 6 = Cyp 175.

ut ne quis supergredietur et circumueniat in negotio fratrem suum quia uindex est dominus de omnibus his

ut om. Cyp ne quis] non Cyp om. supergredietur et Cyp et] neque Ambrst vg circumuenire Cyp quoniam Ambrst vg uindex] ulti Cyp dominus] deus Cyp omnibus his omnibus Cyp Ambrst vg

## 1 Th. iv 12 f. = Cyp 159.

Nolumus autem uos ignorare fratres de dormientibus ut non contristemini sicut et ceteri qui non habent spem Si enim credimus quia Iesus mortuus est et surrexit sic et deus eos qui dormierunt per Iesum adducet cum eo

ignorare uos Cyp iis (his B Bo) qui dormiunt Ambrst ut non] ne Cyp Ambrst spem non habent Ambrst vg Nam si Ambrst quod Ambrst vg resurrexit Cyp Ambrst vg illos Ambrst per Iesum] in Iesu Cyp

## 1 Th. v 2 f. = Cyp 175.

dies domini sicut fur in nocte ita ueniet cum dixerint pax et munitio tunc subitaneus illis apparet interitus

ut Ambrst om. in Cyp Ambrst noctu Ambrst sic Ambrst adueniet Cyp cum enim Ambrst (non B Bo) vg dicit B munitio] firmitas Cyp B Bo rom securitas Ambrst vg sub. ill.] ill. repentinus Cyp repentinus eis (illis B Bo) Ambrst vg adueniet Cyp superueniet Ambrst vg

## 2 Th. iii 6 = Cyp 169.

Praecipimus autem uobis fratres in nomine domini Iesu Christi ut subtrahatis uos ab omni fratre inquiete ambulante et non secundum rationem quam acceperunt a nobis

denuntiamus Ambrst vg om. fratres Cyp domini add. nostri Ambrst vg ut om. Ambrst subtr. uos] discedatis Cyp secerni (secernere Bo) uos Ambrst omnibus fratribus Cyp inquiete ambulante] ambulantibus inordinate Cyp intemperanter ambulante Ambrst traditionem Cyp Ambrst vg acceperunt Cyp B Bo vg accepistis Ambrst

## 1 Tim. ii 9—14 = Cyp 148, 152.

similiter et mulieres in habitu ornatu cum pudore et sobrietate ornantes se non ornaturis capillorum et auro aut margaritas (sic) aut uestitu praetioso sed

similiter et] sint Cyp mulieres add. uestrae Cyp om. in habitu ornatu Cyp ordinato (di exp. Bo) Ambrst ornato vg pudore] uerecundia Cyp Ambrst vg sobrietate] pudicitia Cyp Ambrst \* \* pudicitia B ornantes] componentes Cyp semet ipsas Ambrst ornaturis capillorum] in tortis (sic Hartelius sed fortasse intortis) crinibus Cyp vg tortis crinibus Ambrst et...aut] neque...neque Cyp aut...aut Ambrst vg margaritis Cyp Ambrst vg ueste Cyp Ambrst vg pretiosa Cyp Ambrst vg

quod decet mulieres promittentes pietatem per opera bona Mulier in silentio discat cum omni obsequio docere autem mulierem non permitto neque dominari supra uirum sed esse in silentio Adam enim primus formatus est deinde Eua et Adam non est seductus sed mulier seducta in praeuaricatione fuit

quod] ut Cyp profitentes Ambrst pietatem] castitatem Cyp opera bona] bonam conuersationem Cyp bona opera Bo in] cum Cyp cum Ambrst vg] in Cyp B Bo obsequio] summisione Cyp subiectione Ambrst vg d. autem B Bo vg nam d. Ambrst mulieri Cyp Ambrst vg permittitur Ambrst dominari supra uirum] praeposita esse uiro Cyp dominari uiro (uiro ex uiri B) Bo d. in uirum Ambrst vg sed—silentio om. Cyp creatus Ambrst seductus non est Cyp sed mulier autem Cyp Ambrst (B om. autem) vg seducta] seducta est Cyp seducta facta est Ambrst in praeuaricatione fuit om. Cyp praeuaricationem B fuit om. Ambrst

## 1 Tim. v 3 = Cyp 171.

Viduas honora quae uere uiduae sunt

honora \* \* Bo uere uiduae sunt] reuera sunt uiduae Cyp

## 1 Tim. v 6 = Cyp 171.

quae autem in deliciis agit uiuens mortua est

quae autem] nam quae Ambrst vg in deliciis agit] delicata est Cyp in deliciis est B vg (add. uidua post est Ambrst) uiuens] uiua Cyp

## 1 Tim. v 8 = Cyp 171.

si quis autem suorum ex maxime domesticorum curat non habet fidem denegauit et est infidele deterior

ex] et Cyp Ambrst vg curat non habet] non agit curam Cyp curam non habet Ambrst vg denegat Cyp negavit Ambrst vg deterior infideli Cyp infideli deterior Ambrst vg

## 1 Tim. v 11 f. = Cyp 171.

Adulescentiores autem uiduas deuita cum enim in deliciis egerint in Christo nubere uolunt habentes damnationem Quia primam fidem inritam fecerunt

iuniores Cyp B Bo adulescentulas Ambrst autem Cyp B Bo vg uero Ambrst praeteri Cyp in deliciis egerint B Bo] indelicatae fuerint Cyp uitam in deliciis egerint Ambrst damnationem] iudicium Cyp quia] quoniam Cyp inr. fecerunt] reprobauerunt Cyp

## 1 Tim. v 19 = Cyp 172.

Aduersus praesbyterum accusationem noli recipere

aduersum Ambrst praesbyterum] maiorem natu Cyp noli recipere] ne receperis Cyp Ambrst (B n (i.e. non) rec.)

## 1 Tim. v 20 = Cyp 172.

peccantes autem coram omnibus argue ut et ceteri timore habeant  
 delinquentes Ambrst om. autem Cyp vg hominibus Bo corripe Cyp  
 om. et Ambrst timore] metum Cyp Ambrst

## 1 Tim. vi 7—10 = Cyp 165.

nihil enim intulimus in hunc mundum uerum quoniam nec effere (*sic*)  
 possumus habentes autem uictum et uestitum his contenti sumus nam  
 qui uolunt diuites fieri incident in temptationem et laqueum diaboli et  
 desideria multa inutilia et nocua quae mergunt homines in interitum et  
 perditionem radix enim omnium malorum est cupiditas quam quidam  
 adpetentes errauerunt a fide et se inseruerunt doloribus multis

om. enim Cyp hunc Cyp B Bo om. Ambrst om. quoniam Cyp quia Ambrst  
 auferre Cyp Ambrst vg possumus] add. quicquam Ambrst autem] itaque Cyp  
 uictum] exhibitionem Cyp alimentum Ambrst alimenta vg uestitum] tegumentum  
 Cyp quibus tegamur Ambrst vg (B om. et quibus tegamur ob homoeoteleton,  
 puto, et habere debet tegumentum uel uestimentum) sumus B vg] simus Cyp  
 Ambrst nam qui] qui autem Cyp incidunt Cyp Ambrst vg laqueum diaboli  
 Bo vg] muscipula Cyp laqueum Ambrst om. inutilia Cyp et ante inutilia  
 B Bo nocentia Cyp demergunt Ambrst hominem Cyp inter. et perd.]  
 perd. et inter. Cyp exitium (exitum B) et inter. Ambrst om. enim Bo auaritia  
 Ambrst cupiditas B Bo vg errauerunt Cyp Bo se inser.]  
 inser. se Cyp Ambrst vg

## 2 Tim. ii 4 f. = Cyp 124.

nemo militans implicat sae negotiis secularibus et ei qui se probauit placeam  
 si autem et certet quis non coronatur nisi legitime certauerit

nemo add. enim Ambrst militans] add. deo Cyp Ambrst vg obligat Cyp  
 Ambrst negotiis ac mysteriis (2m ministeriis) Bo molestiis Cyp et ei—  
 placeam] ut possit placere ei qui se probauit Cyp ut placeat ei cui se probauit  
 Ambrst ut ei pl. c. s. p. Bo vg si—certet] sed et si certabit Cyp et si (B nisi)  
 certet (certe Bo) Ambrst coronabit Cyp Bo pugnauerit Cyp

## 2 Tim. ii 17 = Cyp 172.

sermo eorum et (*sic*) cancer serpit  
 sermo add. enim Ambrst et] ut Cyp vg sicut Ambrst

## 2 Tim. ii 23 f. = Cyp 156.

Stultas autem et sine disciplina quaestiones deuita sciens quod generant lites  
 seruum autem domini non oportet litigare sed mitem esse ad omnes  
 sine disciplina] ineruditas Cyp Ambrst euita Cyp quia Cyp Ambrst vg  
 lites generant Cyp dei Cyp

## 2 Tim. iv 3 f. = Cyp 169.

erit tempus cum sanam doctrinam non sustinebunt sed ad sua desideria sibi  
 coaceruabunt magistros pruriens aures et quidem a ueritate auditum auertent  
 ut fabulas autem conuertentur

enim post erit Ambrst vg quando Cyp ad] secundum Cyp sibi coac.  
 mag.] coac. sibi mag. Cyp vg mag. sibi aggerent (B s. l. uel coaceruabunt) Ambrst  
 aures] in audiendo scalpentes aures Cyp auribus Ambrst vg q. a u. q. Cyp  
 Ambrst vg ut] ad Cyp Ambrst vg d fabulas uero coni periit in B uero Ambrst

## 2 Tim. iv 6—8 = Cyp 131.

ego enim delibor et tenpus meae solutionis instat Certamen bonum certau  
 cursum consummaui fidem seruauit de cetero reposita est mihi iustitiae corona  
 quam reddet mihi dominus in illa die iustus iudex non solum autem mihi sed  
 et his qui diligunt aduentum eius

enim] iam Cyp enim iam Ambrst vg libor Cyp meae solutionis i.] i. ad  
 assumptionis Cyp s. m. i. Ambrst resolutionis meae i. Bo vg certamen b.] b.  
 agonem Cyp certauit B Bo vg decertaui Ambrst perfeci Cyp de cetero reposita  
 est] iam superest Cyp quod reliquum est r. e. Ambrst in reliquo r. e. vg iust.  
 cor. B] cor. iust. Cyp Ambrst vg reddet mihi] mihi reddet Cyp illa] illo Cyp  
 die] add. ille Cyp iustus iudex iustus Cyp autem om. Bo et om.  
 (add. s. l. m2) Bo his] omnibus Cyp iis (his B Bo) Ambrst vg dilexerint Cyp

## Tit. iii 2 = Cyp 180.

neminem blasphemare non litigios esse

de nullo mali loqui (*i.e.* maliloqui<sup>1</sup>) nec litigiosos esse Cyp n. b. non litigiosos  
 esse Ambrst vg

## Tit. iii 10 f. = Cyp 172.